

# Motion till riksdagen

1989/90:A10

av Sven-Olof Petersson (c)

med anledning av prop. 1989/90:66 om särskilda regionalpolitiska insatser i Blekinge län m.m.

---

Blekinge län har under en lång tid varit drabbat av ogynnsam utveckling vad gäller såväl befolkningsutveckling som näringsliv och sysselsättning. Detta har på olika sätt uppmärksammats och förts fram från olika lokala instanser och myndigheter. Bl.a. har man från länets sida uppvaktat regeringen med förslag om konkreta åtgärder för att främja utvecklingen i Blekinge län. Detta har resulterat i vissa vidtagna åtgärder samt därutöver förslag till ytterligare åtgärder från regeringens sida. I anledning av den nu föreliggande propositionen om särskilda regionalpolitiska insatser i Blekinge län m.m. har centern i motion föreslagit ytterligare och kompletterande åtgärder.

Förutom dessa föreslagna åtgärder till gagn för länets framtida utveckling finns det anledning att i detta sammanhang därutöver ta upp en för länet speciell näringslivsfråga, nämligen pälsdjursnäringen.

Den svenska pälsdjursuppfödningen är starkt koncentrerad till Sölvesborgs kommun. Produktionen i denna kommun svarar för ca 30% av landets totala pälsdjursproduktion. Denna produktion omsätter ca 100 milj. kr. årligen och är således av vital betydelse för såväl kommun som län.

Denna näring har under de senaste åren drabbats av en djup kris och skinnpriserna har inom loppet av 3 år halverats. Detta innebär att näringens problem för närvarande och under överblickbar framtid är betydande. Man räknar med att antalet avelsdjur och därtill hörande produktion kommer att minska med 30% under innevarande år. En sådan minskning kommer troligtvis att inte minst beröra Blekinge län och Sölvesborgs kommun. Det finns all anledning att uppmärksamma de problem som detta kan föra med sig liksom de konsekvenser det kan få för andra verksamheter och näringar.

Fisket är av stor och vital betydelse för Blekinge län. Det avfall i form av rens och skrapfisk som kommer från fisket och fiskberedningsindustrierna har en god avsättning som foder för pälsdjuren. Detta gäller också avfallet från slakterierna.

Dessa industriernas utveckling stimuleras av den avsättningsmöjlighet för avfallet som finns inom pälsdjursnäringen. Gödseln från pälsdjuren tas i dag om hand av jordbruket inom området och kommer väl till nytta inom den odling av i synnerhet stärkelsepotatis och sockerbetor som bedrivs inom området. Detta medför att behovet av konstgödsel minskar och vi kan således konstatera att näringen fyller en viktig roll i ett väl fungerande kretslopp.

Det är således av vitalt samhällsintresse att pälsdjursnäringen ges möjlig-

heter att på ett bra sätt komma till rätta med de problem som den i dag brottas med. Stort kapital är investerat i näringen och det gäller att ta tillvara detta liksom de unika kunskaper och den kompetens som näringsutövarna besitter.

Om de problem som i dag råder inom näringen fortsätter eller blir större finns det stor anledning att med befogad oro se på den framtida utvecklingen av sysselsättningen inom Blekinge län och då i synnerhet i Sölvesborgs kommun.

Ett stöd från samhällets sida i form av lån med reducerad ränta eller i form av ett direkt räntestöd under en begränsad tid vore av stor vikt för att näringen under acceptabla former skulle kunna beredas möjlighet att klara ut den kris den nu befinner sig i.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av stöd till pälsdjursnäringen.

Stockholm den 7 februari 1990

*Sven-Olof Petersson (c)*

Mot. 1989/90  
A10